
  Comune di Pavarolo 
Città Metropolitana di Torino  

 
 

DECRETO SINDACALE N. 2   del    24 novembre  2025 
 
Oggetto: Nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario.   

 
 

IL SINDACO 
 

  
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza a 
conferire gli incarichi dirigenziali e di responsabilità dei servizi. 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311, che – nel quadro 
delle modifiche introdotte al sistema degli incarichi nei piccoli comuni – consente ai Comuni 
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti di attribuire funzioni dirigenziali o di 
responsabilità dei servizi agli amministratori, qualora ciò sia necessario per garantire la 
continuità amministrativa. 
 
PRESO ATTO che, per ragioni sopravvenute ed imprevedibili, si è determinata un’improvvisa 
vacanza nella responsabilità del Servizio Amministrativo e Finanziario del Comune di 
Pavarolo. 
 
RITENUTO di  dover assicurare senza soluzione di continuità il regolare funzionamento 
dell’azione amministrativa e finanziaria dell’Ente, provvedendo immediatamente alla 
copertura della posizione organizzativa. 
 
VALUTATO che, in ragione della limitata dimensione demografica del Comune di Pavarolo e 
sulla base della normativa sopra richiamata, è possibile attribuire temporaneamente la 
responsabilità del servizio ad un amministratore, al fine di garantire la piena operatività 
dell’Ente. 
 
CONSIDERATO che la Sindaca  Laura Martini, possiede adeguata esperienza amministrativa e 
istituzionale tale da assicurare il corretto svolgimento delle funzioni proprie del Servizio 
Amministrativo e Finanziario. 
 
VISTA la deliberazione n.  38 del 24 novembre 2025 con la quale la Giunta comunale ha 
deliberato di conferire al Sindaco Laura MARTINI le funzione di Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario e del potere di adottare tutti gli atti di cui all’art. 107 del T.U. n. 
267/2000 e s.m.i.  



 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Nomina del Responsabile del Servizio 
 
A decorrere dal 24 novembre 2025, la Sindaca –Laura Martini – è nominata 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario del Comune di Pavarolo, ai 
sensi dell’art. 1, comma 557, della L. 311/2004 e dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Art. 2 – Funzioni e Competenze 
 
Alla Responsabile del Servizio sono attribuite tutte le competenze previste 
dall’ordinamento per il settore amministrativo-finanziario, ivi incluse: 
 
la gestione dei procedimenti amministrativi assegnati al Servizio; 
 
la sottoscrizione degli atti di competenza del Servizio stesso; 
 
la responsabilità dei procedimenti contabili, finanziari e di bilancio nel rispetto delle 
norme vigenti. 
 
 
Art. 3 – Durata 
 
L’incarico ha durata fino alla nomina di un nuovo responsabile o fino alla diversa 
determinazione dell’Amministrazione Comunale e comunque sino al 31.12.2026 
 
Art. 4 – Esecuzione del Decreto 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio comunale e trasmesso agli uffici 
competenti per l’esecuzione.  
 
Pavarolo,  24.11.2025 

 
   IL SINDACO  

        Laura MARTINI  


